UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   437  /QĐ-UBND
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tam Kỳ, ngày   31  tháng 01   năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí năm 2008 cho Sở Ngoại vụ

để chi khen thưởng công tác viện trợ không hoàn lại năm 2007.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4069/QĐ-UBND ngày 17/12/2007 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2008;

Căn cứ Quyết định số 02/1999/QĐ-UB ngày 13/01/1999 của UBND tỉnh quy định về cơ chế tài chính thu hút nguồn viện trợ không hoàn lại;

  Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 20/STC-HCSN ngày 16/01/2008, Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 07/TTr-SNgV ngày 24/01/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp bổ sung kinh phí năm 2008 cho Sở Ngoại vụ, số tiền 256.250.000 đồng (hai trăm năm mươi sáu triệu, hai trăm năm mươi ngàn đồng), từ nguồn Quỹ khen thưởng của tỉnh đã được bố trí trong dự toán ngân sách năm 2008 của Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh tại Quyết định số 4069/QĐ-UBND ngày 17/12/2007 của UBND tỉnh, để tặng thưởng và thăm, chúc Tết, tặng quà cho các tổ chức, cá nhân, cơ quan ngoại giao, tổ chức quốc tế, tổ chức phi Chính phủ nước ngoài do đã có thành tích, hỗ trợ địa phương trong công tác thu hút, kêu gọi vốn viện trợ không hoàn lại năm 2007, cụ thể như sau:

(Chi tiết danh sách tổ chức, cá nhân, mức khen thưởng, thăm Tết

 theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. - Sở Tài chính, Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh, Kho bạc nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí và hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo đúng quy định.

             - Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm chi khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân và chuẩn bị các điều kiện phục vụ, tháp tùng lãnh đạo tỉnh thăm, chúc Tết các cơ quan ngoại giao, tổ chức quốc tế, tổ chức phi Chính phủ theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3872/UBND-ĐN ngày 03/12/2007; quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo đúng các quy định của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Ngoại vụ, Trưởng Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND, UBND  tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT,ĐN,KTTH(Quang).

\\Files-servers\KTTonghop\Quang\QD - UB\Nam 2008\Tai chinh\QD bo sung kinh phi cho So Ngoai vu khen thuong NGO.doc

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Đức Hải